СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МОРДОЙСКОЕ»

РЕШЕНИЕ.

от «26» июня 2023 года
с. Мордой.

№ 6

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Мордойское» от
18.11.2022 № 7 «Об утверждении Перечня лиц местного самоуправления сельского

поселения «Мордойское», уполномоченных составлять протоколы об
административных правонарушениях».

Рассмотрев протест прокуратуры Кыринского района № 07-226-2023 от 07.06.2023
«на решение Совета сельского поселения «Мордойское» «Об утверждении Перечня
должностных лиц местного самоуправления сельского поселения «Мордойское»,
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» от
18.11.2022 № 7. в соответствии с Законом Забайкальского края от 07.04.2023 № 2170-ЗЗК
«О внесении изменений в Закон Забайкальского края «Об административных
правонарушениях" и статью 1 Закона Забайкальского края «О наделении органов
местного самоуправления городских и сельских поселений, муниципальных районов,
муниципальных и городских округов государственным полномочием по определению
перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных
составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных
Законом Забайкальского края «Об административных правонарушениях», руководствуясь
Уставом сельского поселения «Мордойское». Совет сельского поселения «Мордойское»
решил:

1. Протес ! прокуратуры Кыринского района удовлетворить.
2. Внести в решение Совета сельского поселения «Мордойское» от 18.11.2022 № 7

«Об утверждении Перечня лиц местного самоуправления сельского поселения
«Мордойское», уполномоченных составлять протоколы об административных
правонарушениях» следующие изменения:

2.1. 11ункт 2 решения Совета дополнить статьей «17.2.4.» после статьи «17.2.2.»
2.2. Приложение № 1 к Решению Совета сельского поселения «Мордойское» От

«18» ноября 2022г. № 7 «Перечень должностных лиц администрации сельского поселения
«Мордойское» уполномоченных составлять протоколы об административных
правонарушениях предусмотренных Законом Забайкальского края от 02 июля 2009т №
198-ЗЗК «Об административных правонарушениях» изложить в новой редакция
(прилагается).

3. Направить настоящее решение главе сельского поселения «Мордойское» для
подписания и обнародования в порядке, предусмотренном Уставом сельского поееленю
«Мордойское».

4. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде администрация
сельского поселения «Мордойское», разместить в информационно-коммуникационно!
сети «Интернет» на сайте: https://kyrinskiy.75.ru.

Глава сельского поселения «Мордойское»

Председатель Совета
сельского поселения «Мордойское»

I.

Н. А. Скляров

https://kyrinskiy.75.ru

t
o

;

i

I Приложение № 1
к Решению Совета сельского поселения «Мордойское»

от «18» ноября 2022г. № 7

Перечень должностных лиц администрации сельского
поселения «Мордойское» уполномоченных составлять

протоколы об административных правонарушениях
предусмотренных Законом Забайкальского края от 02 июля
2009г № 198-ЗЗК «Об административных правонарушениях»

Наименование должностного лица

лава сельского поселения «Мордойское»

Ведущий специалист администрации сельского поселения «Мордойское»
.1__

/